
B. O. del E—Núm. 192 12 agosto 1966 10567

RESOLUCION de La Dirección General de Carre
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudican, 
por el sistema de subasta, las obras comprendidas 
en el expediente número X-TE-220 -11.58/66, Teruel.

Visto ei resultado de la subasta celebrada el día 5 de julio 
del corriente año para la adjudicación de las obras compren
didas en el expediente número X-TE-220 -11.58/66, Teruel,

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo señor 
Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicación provisional efectuada por la 
Junta de Contratación a favor del licitador que presentó la 
proposición económica más ventajosa, se adjudican definitiva
mente las siguientes obras:

Teruel.—«Accesos al puente sobre el rio Regatillo Carreteras 
TE-810, ramal de la TE-800 al embalse de Santolea y TE-833, ra
mal de la TE-830 al embalse; de Santolea. Tramo: Castellote- 
Bordón».

A don Miguel Antonio Torán Peirat, en la cantidad de pese
tas 2.503.000, que produce en el presupuesto de contrata de 
pesetas 3.235.011,17 un coeficiente de adjudicación del 0,773722212.

Madrid, 14 de julio de 1966.—El Director general, Pedro de 
Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carre
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudican, 
por el sistema de subasta, las obras comprendidas 
en el expediente número X-OR-221-11.53/66, Orense

Visto el resultado de la subasta celebrada ei dia 6 de julio 
del corriente año para la adjudicación de las obras compren
didas en el expediente número X-OR-221 -11.53/66, Orense,

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo señor 
Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicación provisional efectuada por la 
Junta de Contratación a favor del licitador que presentó la 
proposición económica más ventajosa, se adjudican definitiva
mente las siguientes obras:

Orense.—«Nueva carretera. Acceso al Parador Nacional de 
Monterrey (Verín) desde la N-525».

A don José María Fernández Vila, en la cantidad de pese
tas 2.594.000, que produce en el presupuesto de contrata de pe
setas 2.995.280 un coeficiente de adjudicación del 0,866029219.

Madrid, 14 de julio de 1966.—-El Director general, Pedro de 
Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carre
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudican, 
por el sistema de subasta, las obras comprendidas 
en el expediente número 01-0-11.51/66, Oviedo.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 6 de julio 
del corriente año para la adjudicación de las obras compren
didas en el expediente número 01-0-11.51/66, Oviedo,

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo señor 
Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicación provisional efectuada por la 
Junta de Contratación a favor del licitador que presentó la 
proposición económica más ventajosa, se adjudican definitiva
mente las siguientes obras:

Oviedo.—«Viviendas para Camineros y Parque de Zona en 
Cangas de Narcea».

A don Manuel Méndez y Méndez de Andés, en la cantidad 
de 7.632.000 pesetas, que produce en el presupuesto de con
trata de 8.143.760,19 pesetas un coeficiente de adjudicación 
del 0,937159226.

Madrid, 14 de julio de 1966.—El Director general, Pedro de 
Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carre
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudican, 
por el sistema de subasta las obras comprendidas 
en el expediente número X-SS-258 -11.62/66, Gui
púzcoa.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 6 de julio 
del corriente año para la adjudicación de las obras compren
didas en el expediente número X-SS-258-11.62/66, Guipúzcoa,

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo señor 
Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicación provisional efectuada por la 
Junta de Contratación a favor del licitador que presentó la 
proposición económica más ventajosa, se adjudican definitiva
mente las siguientes obras:

Guipúzcoa. — «Acondicionamiento del camino de acceso al 
puerto de Motrico desde la C-6212 a Deva».

A don Gabriel Murías Murías, en la cantidad de 2.749.000 pe
setas, que produce en el presupuesto de contrata de 2.766.653,74 
pesetas un coeficiente de adjudicación del 0,993619100.

Madrid, 14 de julio de 1966.—El Director general, Pedro de 
Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Obras Hi
dráulicas por la que se hace público haber sido ad
judicadas las obras de «Variante del camino local 
de la Pesga a la carretera comarcal 512 de Coria a 
la Alberca (embalse de Gabriel y Galán) (Cáceres)» 
a don Ramón Martínez de Aragón y Arrieta.

Este Ministerio con esta fecha ha resuelto:
Adjudicar definitivamente la subasta de las obras de «Va

riante del camino local de la Pesga a la carretera comarcal 512, 
de Coria a La Alberca (embalse de Gabriel y Galán), Cáceres», 
a don Ramón Martínez de Aragón y Arrieta, en la cantidad de 
17.751.581,30 pesetas, que representa el coeficiente 0,9384000028 
respecto al presupuesto de contrata de 18.916.859,81 pesetas, y 
en las demás condiciones que rigen para este contrato.

Lo que de orden del excelentísimo señor Ministro comunico 
a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 7 de julio de 1966.—El Director general, P. D.. Juan 

Jesús Torán.
Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del Tajo.

RESOLUCION de la Dirección General de Obras 
Hidráulicas por la que se hace público haber sido 
adjudicadas las obras del «Proyecto de acondiciona
miento de las alzas del aliviadero de la presa de 
Mansilla para su accionamiento mecánico (Logro
ño)» a «Material y Construcciones, S. A.y>.

Este Ministerio, con fecha de hoy, ha resuelto:
1. ® Aprobar el proyecto presentado por «Material y Cons

trucciones, S. A.», al concurso de las obras de «Acondicionamien
to de las alzas del aliviadero de la presa de Mansilla para su 
accionamiento mecánico (Logroño)», por su importe de ejecu
ción, por contrata, de 1.965.896,95 pesetas, una vez desglosado del 
mismo el artículo segundo de su presupuesto relativo a casetas.

2. ° Dicho proyecto será completado con el Plan de traba
jos para ejecución de las obras que presentará la Empresa «Ma
terial y Construcciones, S A.», en el plazo que le sea fijado por 
la Confederación Hidrográfica del Ebro.

3. ° Adjudicar a la Empresa «Material y Construcciones, So
ciedad Anónima», el concurso de las obras del «Proyecto de 
acondicionamiento de las alzas del aliviadero de la presa de 
Mansilla para su accionamiento mecánico (Logroño)» en la 
cantidad de 1.965.896,95 pesetas y con arreglo al proyecto apro
bado y desglosando en él el artículo segundo, relativo a casetas, 
y en las condiciones que sirvieron de base en el concurso.

Lo que de orden del excelentísimo señor Ministro comunico 
a V S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V S. muchos años.
Madrid, 9 de julio de 1966.—El Director general, P. D., Juan 

Jesús Torán.
Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del

Ebro.

RESOLUCION de la Dirección General de Obras Hi
dráulicas por la que se hace público haber sido ad
judicadas las obras de «Proyecto de planta de trata
miento de agua en la conducción a Algeciras (Cá
diz)» a aCorsán, Empresa Constructora, S. A.».

Este Ministerio con fecha de hoy ha resuelto:
Adjudicar el concurso celebrado para la contratación directa 

de las obras da planta de tratamiento de agua en la conduc
ción a Algeciras (Cádiz) a «Corsán, Empresa Constructora, S. A.», 
en la cantidad de 37.010.650,27 pesetas, con coeficiente de adju
dicación de 1,00, plazo de ejecución de tres meses, y con arreglo 
a las condiciones que sirvieron de base en el concurso.

Lo que de orden del excelentísimo señor Ministro comunico 
a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 14 de julio de 1966.—El Director general, P. D., Juan 

Jesús Torán.
Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del

Sur de España.


